ДУМА БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
от 27 марта 2023 года № 26/460-I

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА
ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

В соответствии с частью 3 статьи 9 Федерального закона от 27 июля
2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Буденновского муниципального округа
Ставропольского края, Дума Буденновского муниципального округа
Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения размера платы за
оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления органами местного самоуправления Буденновского
муниципального округа Ставропольского края муниципальных услуг.

2. Признать утратившим силу решение Совета Буденновского
муниципального района Ставропольского края от 22 ноября 2012 г.
№ 25/220-III «Об утверждении порядка определения размера платы за
оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления администрацией Буденновского муниципального района
муниципальных услуг».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
А.Н. Соколов

Председатель Думы Буденновского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Ф. Купаев

Приложение
к решению Думы Буденновского

муниципального округа
Ставропольского края

от 27 марта 2023 года № 26/460-I

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ

ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

БУДЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения размера
платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления органами местного самоуправления Буденновского
муниципального округа Ставропольского края муниципальных услуг (далее
– необходимые и обязательные услуги) и предоставляются муниципальными
учреждениями и предприятиями Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (далее – организации, участвующие в предоставлении
муниципальных услуг).

2. Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг
определяется организациями, участвующими в предоставлении
муниципальных услуг, с учетом затрат на их оказание, в том числе затрат на
организационно-технические и иные мероприятия, необходимые для
обеспечения оказания необходимых и обязательных услуг, в соответствии с
методиками расчета платы за оказание необходимых и обязательных услуг,
утверждаемыми администрацией Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (далее – методики).

3. Предельный размер платы за оказание необходимых и обязательных
услуг устанавливается администрацией Буденновского муниципального
округа Ставропольского края в соответствии с утверждаемыми методиками.
Размер платы за предоставление необходимых и обязательных услуг не
должен превышать предельный размер платы за оказание необходимых и
обязательных услуг.

4. Каждая методика должна содержать:
обоснование расчетно-нормативных затрат на оказание необходимой и

обязательной услуги;
пример определения размера платы за оказание необходимой и

обязательной услуги на основании методики;
порядок пересмотра платы за оказание необходимой и обязательной

услуги.
5. Проекты методик разрабатываются:
для необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются

организациями, находящимися в подведомственности администрации
Буденновского муниципального округа Ставропольского края – отделом
экономического развития администрации Буденновского муниципального
округа Ставропольского края (далее – отдел экономического развития);

для необходимых и обязательных услуг, которые предоставляются
организациями, находящимися в подведомственности структурных
подразделений администрации Буденновского муниципального округа
Ставропольского края (далее – структурное подразделение) –
соответствующим структурным подразделением.

6. В случае, предусмотренном абзацем 3 пункта 5 настоящего Порядка
разработанные проекты методик представляются на согласование в отдел
экономического развития.

7. Отдел экономического развития в течение 15 рабочих дней дает
заключение на проект каждой методики на соответствие ее утвержденному
административному регламенту предоставления муниципальной услуги и на
обоснованность расчета размера платы за оказание необходимой и
обязательной услуги.

8. В двухдневный срок со дня получения положительного заключения
отдела экономического развития проекты методик размещаются на
официальном сайте Буденновского муниципального округа Ставропольского
края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» abmosk.ru
для публичного обсуждения в течение 10 рабочих дней.

Методики утверждаются администрацией Буденновского
муниципального округа Ставропольского края с учетом результатов
публичного обсуждения.

9. Внесение изменений в методики осуществляется в порядке,
установленном для разработки и утверждения методик.

Управляющий делами Думы
Буденновского муниципального округа Н.Н. Шейко